CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PTB

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº              , de 2017.

(Do Sr. Paes Landim e líderes)

Requer regime de urgência para a apreciação do
Projeto de Lei nº 5.272, de 2016, que “Cria a
Universidade Federal do Delta do Parnaíba, por
desmembramento da Universidade Federal do Piauí.”

  Senhor Presidente,

  Requeremos, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, urgência para apreciação do Projeto de Lei nº 5.272, de 2016, que “Cria a

Universidade Federal do Delta do Parnaíba, por desmembramento da Universidade Federal

do Piauí.”.

Sala das Sessões, 13 de dezembro de 2017.

Deputado Paes Landim                  Deputado Júlio César

     PTB/PI            PSD/PÌ